
Vyhláška ředitele školy,
kterou stanoví nabídku předmětů, formu a rozsah
profilové části maturitní zkoušky pro rok 2025.

Nabídka a požadavky profilové části maturitní zkoušky na Gymnáziu Přírodní škola, z.ú. pro
jarní a podzimní termín v roce 2025 jsou následující:

Profilová část maturitní zkoušky

1) Počet povinných zkoušek
Ředitel školy rozhodl, že v profilové části maturitní zkoušky budou žákyně a žáci konat 2
povinné zkoušky.

2) Nabídka předmětů k povinným zkouškám a části zkoušky
1. a 2. zkouška – žák/yně volí dva z těchto předmětů1:
a) anglický jazyk – písemná práce a ústní zkouška před zkušební komisí
b) německý jazyk – písemná práce a ústní zkouška před zkušební komisí
c) ruský jazyk – písemná práce a ústní zkouška před zkušební komisí
d) matematika – ústní zkouška před zkušební komisí
e) fyzika – ústní zkouška před zkušební komisí
f) chemie – ústní zkouška před zkušební komisí
g) biologie – ústní zkouška před zkušební komisí
h) dějepis – ústní zkouška před zkušební komisí
i) zeměpis – ústní zkouška před zkušební komisí
j) základy společenských věd – ústní zkouška před zkušební komisí

1 Pro volbu předmětů do profilové části maturitní zkoušky platí následující omezení: (i) pokud volí cizí jazyk, musí
to být jiný jazyk, než ten, z kterého žák/yně skládá povinnou zkoušku ve společné části;(ii) pokud volí ve společné
části maturitní zkoušky jiný předmět, než cizí jazyk, musí žák/yně povinně zvolit jako jednu z povinných zkoušek
profilové části cizí jazyk; (iii) pro povinnou část profilové zkoušky nemůže žák/yně zvolit stejný předmět, ze kterého
skládá povinnou zkoušku společné části)



3) Forma konání písemné zkoušky v rámci profilové části maturitní
zkoušky (anglický, německý a ruský jazyk)
Písemná zkouška se bude konat dle náležitostí stanovených školským zákonem č. 561/2004
Sb ve znění účinném od 27.2.2021 a vyhláškou o maturitní zkoušce 177/2009 Sb, ve znění
platném v době konání maturitní zkoušky.

4) Forma konání ústní zkoušky profilové části maturitní zkoušky
Téma ústní zkoušky si v daném předmětu student vylosuje a bude mít 20 minut na přípravu
na vyhrazeném místě ve třídě. Po skončení této doby začne ústní zkoušení před komisí, které
bude trvat minimálně 15 minut a maximálně 20 minut. Přesná forma ústní zkoušky, včetně
rozpisu bude zveřejněna nejpozději měsíc před konáním profilové části maturitní zkoušky.

5) Nahrazující zkouška z cizího jazyka
V souladu s § 19a vyhlášky 177/2009 Sb. v platném znění mohou v profilové části MZ zkoušku z
jednoho cizího jazyka, k jejímuž konání se žáci přihlásí, nahradit výsledkem standardizované
zkoušky podle školského zákona dokládající jazykové znalosti žáka na jazykové úrovni
stanovené rámcovým vzdělávacím programem daného oboru vzdělání nebo vyšší, nejméně
tedy na úrovni B2 pro 1. cizí jazyk a B1 pro 2. cizí jazyk. Standardizované zkoušky, které lze
zvolit jako náhradu zkoušky, lze nalézt v Informaci MŠMT, vydané 31. března 2022 (dostupné
on-line na webu MŠMT) a kterou mají žáci též vyvěšenou v online prostředí školy a na
nástěnce na školní chodbě.

Seznamymaturitních témat z jednotlivých předmětů jsou k dispozici na tomto odkazu a
zároveň fyzicky na nástěnce na chodbě školy.

V Praze, dne 29. září 2024

RNDr. Marek Matura, Ph.D.
ředitel školy

https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/STANDARDIZOVANE-ZKOUSKY/Certifikaty_PZ_cizi_jazyk_2023.pdf
https://docs.google.com/document/d/1-B5V06kHVVTwfXySssEeMk3bGacSdpjOT-h-cL23600/edit?usp=sharing

